BP 1179 p 205r 08 ma 16-01-1391.

Jacobus zvw Jacobus van Engelant verklaarde, met zijn vrouw Hilla dv Lambertus Buc, ontvangen te hebben van zijn voornoemde schoonvader Lambertus 30 Gelderse gulden. Hij beloofde dit bedrag in te brengen bij de deling van de goederen, die Enghela ev voornoemde Lambertus heeft nagelaten resp. die voornoemde Lambertus zal nalaten.

Non scribatur quia noluit solvere.

Jacobus filius quondam Jacobi de Engelant recognovit se (dg: rel) recepisse a Lamberto Buc (dg: cum) suo socero (dg: s) cum Hilla eius uxore filia dicti Lamberti nomine dotis ad jus oppidi de Busco XXX Gelre gulden (dg: s) et promisit primodictus Jacobus super omnia dicto Lamberto ad opus (dg: om) aliorum suorum heredum quod si ipse Jacobus primodictus #et dicta Hilla aut eorum liberi# ad divisionem faciendam de bonis que (dg: primodictus Jacobus in sua morte post) Enghela uxor predicti

²⁰ Zie → BP 1179 p 138v 09 za 09-03-1392, Wellinus van Beke verkocht geheel deze goederen aan Johannes van Gheldorp zvw Johannes van Gheldorp en Albertus zv voornoemde Wellinus.

²¹ Zie → BP 1175 f 081v 18 wo 14-08-1392, verkoop van een van de erfcijnzen van 15 oude schilden.

Lamberti in sua morte post se reliquit et que dictus Lambertus in sua morte post se relinquet venire voluerit et dicta (dg: dic) bona dividere extunc primodictus Jacobus seu #dicta# Hilla eius uxor aut eius liberi ad huiusmodi divisionem venientes reimportabunt (dg: ad h) XXX Gelre gulden seu valorem. Testes datum supra.

BP 1179 p 205r 09 ma 16-01-1391.

Willelmus Kemmer verkocht aan Nicholaus der Kijnder den Plaetmaker een b-erfcijns van 13 schelling geld, met Sint-Lambertus te betalen, gaande uit een beemd, ter plaatse gnd die Maet, tussen Willelmus Vleminc enerzijds en Arnoldus van Cnode anderzijds, welke cijns aan Willelmus van den Hoernic was verkocht door Johannes gnd Brodeken, en welke cijns nu behoort aan eerstgenoemde Willelmus.

Willelmus Kemmer hereditarium censum tredecim solidorum monete solvendum hereditarie Lamberti de quodam prato sito in loco dicto die Maet inter terram Willelmi Vleminc (dg: ex uno) et inter hereditatem Arnoldi de Cnode (dg: ex alio) venditum Willelmo van den Hoernic a (dg: ..) Johanne dicto Brodeken prout in litteris et quem censum primodictus Willelmus nunc ad se spectare dicebat vendidit Nicholao der Kijnder den Plaetmaker supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et heredum dicti quondam Willelmi van den Hoernic deponere. Testes (dg: datum ut supra) Erpe et Steenwech datum secunda post octavas epiphanie.

BP 1179 p 205r 10 za 21-01-1391.

Theodericus Posteel enerzijds en Beatrix wv Matheus Posteel, Gertrudis wv Henricus Posteel en Jordanus gnd Leuwe anderzijds legden de oplossing van hun geschillen in handen van Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Arnoldus van Scijnle, door voornoemde Theodericus gekozen, en Albertus Wael en Johannes zw Godefridus van Erpe, door voornoemde Beatrix, Gertrudis en Jordanus gekozen. Voornoemde Theodericus moet zijn visie inbrengen uiterlijk morgen over een week en dan moet de andere partij binnen 8 dagen reageren. Aan wat de arbiters vervolgens binnen 8 dagen eendrachtig zullen uitspreken, zullen partijen zich houden, op straffe van 200 Brabantse dobbel aan de hertogin. Maar komen de arbiters binnen die 8 dagen niet tot een eendrachtige uitspraak, dan {p.206v} zullen ze een hoofdarbiter kiezen, die vervolgens binnen 8 dagen een uitspraak zal doen, waaraan partijen zich zullen houden, op voornoemde straf. Zou een van de arbiters wegvallen, dan wordt voor hem een plaatsvervanger gekozen, door de betrokken partij.

Theodericus Posteel ex una parte et Beatrix relicta Mathei Posteel et Gertrudis relicta quondam Henrici Posteel cum tutore et Jordanus (dg: filius quo) dictus Leuwe ex altera parte super omnibus causis litigiosis querulis et contraversionibus habitis in dictas partes #(dg: quacumque) seu inter dictum Theodericum et inter dictos quondam Matheum et Henricum quacumque occasione# occasione (dg: quorumcumque bonorum quondam Godefridi Posteel ut dic) a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebant compromiserunt in Willelmum filium Arnoldi Tielkini et Arnoldum de Scijnle ad hoc a dicto Theoderico et in Albertum Wael et Johannem filium quondam Godefridi de Erpe ad hoc a dictis Beatrice Gertrude (dg: -s) et [Jordano] electos et assumptos se ratum et firmum perpetue servare quecumque dicti arbitri (dg: pro) concorditer pronunciaverint inter dictas partes (dg: occasione premissorum) super premissis tali condicione quod (dg: quelibet dictorum partium) #dictus Theodericus# suas querulas et suam veritatem #et testimonium# apportabit ad dictos arbitros infra hinc (dg: d) et (dg: dominicam diem proxime futuram) #a die crastino ¹?crasti[no] ultra octo inclusive# et (dg: ex) super huiusmodi querulas et veritatem et testimonium dicti Theoderici (dg: dic) altera pars infra octo dies extunc sine medio sequentes super querulas et veritatem et testimonium dicti Theoderici revidebunt et

huiusmodi revisionem revidebunt et huiusmodi revisionem apud dictos arbitros portabunt et (dg: extunc ar) et quecumque extunc dicti arbitri concorditer pronunciaverunt super premissis inter dictas partes infra (dg: dominicam a dominica proxime futura ultra octo a die a dominica die proxime futura ultra oct sine medio) #octo dies extunc sine medio sequentes# sequentes hoc dicte partes promiserunt ratum servare perpetue et adimplere sub pena II^c Brabant dobbel domine ducisse a parte resiliente dandis et persolvendis scilicet si dicti arbitri non concordaverunt infra dictum terminum inter dictas partes super premissis extunc (dg: Hubertus Steenwech de Gemert erit arbiter superior et)

1179 mf4 B 01 p. 206.

in festo Agnetis: zaterdag 21-01-1391.
 in die Marcelli: maandag 16-01-1391.
 ipso die beati Antonii: dinsdag 17-01-1391.
 Quarta post octavas epiphantie: woensdag 18-01-1391.

BP 1179 p 206v 01 za 21-01-1391.

[ex]tunc dicti arbitri eligent arbitrum superiorem et quecumque huiusmodi arbiter superior extunc infra octo (dg: ..) dies (dg: ex) dictum terminum sine medio sequentes hoc dicte partes promiserunt cum tutore ratum servare sub pena predicta. Conventum est eciam quod si aliquis (dg: dictarum partium) dictorum arbitrorum vacare non posset in pronunciando super premissis (dg: s) inter dictas partes extunc pars que illum elegit loco illius alium arbitrum eligat (dg: testes l Gemert et Steenwech datum supra). Testes Dicbier et Hubertus datum in festo Agnetis.

BP 1179 p 206v 02 ma 16-01-1391.

Sophija wv Bertoldus Bertouts soen handschoenmaker, en haar kinderen Bertoldus en Laurencius, droegen over aan Lambertus van Goiderheijle het deel, dat aan hen en andere kvw voornoemde Bertoldus toebehoort, resp. aan hen zal toebehoren na overlijden van Hilla wv Henricus Marinen, in een hofstad in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Rutgherus van Boemel enerzijds en erfgoed van Nijcholaus van Stakenborch anderzijds. Johannes, Henricus, Theodericus, Walterus, Godefridus en Ermgardis, kvw voornoemde Bertoldus, zullen²² afstand doen. Verkopers erkenden dat het hun wil was dat de hofstad gerechtelijk verkocht werd door de rechter, met vonnis van schepenen in Den Bosch.

Sophija relicta quondam Bertoldi Bertouts soen cijrothecarii cum tutore Bertoldus Laurencius #eius liberi totam partem et jus# (dg: medietatem) eis (dg: de morte predicti Henrici Marine) et aliis liberis dicti quondam Bertoldi competentes et post mortem Hille relicte quondam Henrici Marinen competentes in (dg: qudam) quodam domistadio (dg: sito in) cum suis attinentiis sito in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Rutgheri de Boemel ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Stakenborch ex alio supportaverunt Lamberto de Goiderheijle promittentes cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Johannem Henricum Theodericum Walterum Godefridum et Ermgardem #liberos dicti quondam Bertoldi# super dictis tota parte et jure eis competente et competituris in dicto domistadio ad opus dicti Lamberti facient renunciare et eos tales habebunt quod nunquam presument se jus in premissis habere insuper recognoverunt se id fore sue voluntatis quod dictum domistadium vendatur per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco. Testes (dg: Ste) Gemert et Steenwech datum in die Marcelli.

²² Zie → BP 1181 p 618v 02 za 10-01-1400, overdracht van een deel in een huis en erf op deze plaats, door Godefridus en Ermegardis, kvw Bertoldus gnd Bertouts soen.

BP 1179 p 206v 03 ma 16-01-1391.

Voornoemde Lambertus beloofde aan voornoemde Bertoldus en Laurencius 20 Hollandse gulden of de waarde, te betalen zodra Theodericus, Walterus, Godefridus en Ermardis, kvw voornoemde Bertoldus, meerderjarig zijn dan wel overleden zijn.

Dictus Lambertus promisit dictis Bertoldo et Laurencio fratribus XX Hollant gulden seu valorem quamcito Theodericus Walterus Godefridus et Ermardis (dg: ad annos pubertatis pervenerint persolvendos testes datum supra) liberos dicti quondam Bertoldi (dg: qu) ad annos pubertatis pervenerint seu decesserint persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 206v 04 di 17-01-1391.

Henricus gnd Hoessch gaf uit aan Gerardus Bolant en Egidius zvw Johannes van der Hoven 3 stukjes land, in Vught Sint-Petrus, (1+2) tussen Elizabeth wv Reijnerus Willems enerzijds en Reijnkinus zvw Henricus Reijners soen anderzijds, (3) tussen heren Theu... enerzijds en Arnoldus Stamelart van den Spanct anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 7 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392). Henricus beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd het onderhoud van een hek en zand, aldaar, en een b-erfpacht van 1 zester rogge, Bossche maat, aan Theodericus van den Porten. Slechts op te geven met 3 mud rogge.

Henricus dictus Hoessch tres particulas terre ad dictum Henricum spectantes sitas in parochia de Vucht sancti Petri quarum due inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Reijneri Willems ex uno et hereditatem Reijnkini filii quondam Henrici Reijners soen ex alio et tercia inter hereditatem dominorum Theu...orum ex uno et inter hereditatem Arnoldi Stamelart van den Spanct ex alio sunt situate ut dicebat (dg: locavit here) #dedit ad annuam et hereditariam paccionem# Gerardo Bolant et Egidio filio quondam Johannis van der Hoven #pro septem sextariis siliginis mesure Busco et ibidem tradendis etc# annuatim purificationis et primo purificationis ultra annum per ipsos habendas promittens dictus Henricus warandiam et #aliam# obligationem (dg: deponere) excepto onere conservacionis (dg: medietatem unius) repaguli dicti hecken et arene ibidem consistentis et (dg: uno) hereditaria paccione unius sextarii siliginis dicte mesure Theoderico van den Porten prius exinde de jure solvendis deponere omnino condicione apposita si dicti Gerardus et Egidius dictis bonis renunciare voluerint et illa dimittere quod hoc facerent et facere deberent mediantibus tribus modiis siliginis dicte mesure prefato Henrico per ipsos deliberandis. Quo facto dicti Gerardus et Egidius promiserunt dicto Henrico dicta septem sextaria siliginis termino predicto annuatim persolvere. Testes Erpe et Aa datum ipso die beati Antonii.